

# Ympäristökeskus tutuksi

Nykyisessä muodossa Kainuun ympäristökeskus on toiminut vajaan vuoden. Keskukseen johtajana toimii Heikki Aronpää. Keskuksesta löytyy useita asuin ympäristön rakentamiseen, kunnostamiseen ja säilyttämiseen perehtyneitä asiantuntijoita.

Ympäristökeskus on ehtinyt olla jo monessa kulttuuriympäristön kunnostamiseen ja hoitoon liittyvässä hankkeessa mukana. Tällaisia viimeaikaisia hankkeita ovat olleet mm. Liekkipatsaan ympäristön saattaminen Alvar Aallon suunnittelemaan asuun, Hossajoen entistäminen, Aittokosken kanavaympäristön kunnostus, Runtin myllypihan grillikatoksen toteuttaminen jne. Tehtäväkokonaisuus sisältää kulttuuriympäristön hoidon ja rakennusperinnön vaalimisen kaikkine vivahteineen.

Ympäristökeskuksen toiminnalliseksi käsitteeksi muodostettiin kulttuuriympäristötoimikunta. Toimikunnan puheenjohtajana toimii ympäristökeskuksen johtaja Aronpää ja sihteerinä Kainuun museon rakennustutkija Päivi Tervonen. Lisäksi toimikuntaan kuuluu kahdeksan muuta jäsentä. He edustavat laajaa maakunnallista asiantuntemusta, Oulun yliopistoa ja Valtion teknistä tutkimuskeskusta. Allekirjoittanut kutsuttiin toimikunnan jäseneksi vuoden alusta lukien.

Kulttuuritoimikunnan tehtäviin kuuluu muun muassa toimivan yhteistyön kehittäminen kulttuuriympäristön hoidossa, alueellisen kult-

tuuriympäristöohjelman laatiminen ja toteuttaminen, kuntien tukeminen kulttuuriympäristön hoidossa, asiantuntija-avun antaminen ja rakennusperinnön avustusten jakoehdotusten tekeminen.

Kainuun ympäristökeskuksen kulttuuriympäristötoimikunta kokoontuu Suomussalmella 4.12. Kokouksen lomassa toimikunta haluaa tiedottaa toiminnastaan ja resurssistaan. Toimikunta kutsuukin kylätoimikuntien edustajia, kaikkia ympäristön hoidossa mukana olevia ja asiasta kiinnostuneita yhteiseen neuvonpitoon. Palaveri pidetään Ämmänsaarella valtuustosalissa klo 13. Nyt on kaikilla yläkainuulaisilla mahdollisuus tuoda esiin omia ideoita ja samalla keskustella toimikunnan kanssa mahdollisista rahoitusnäkymistä. Samalla keskus voi tiedottaa vireillä tai suunnitella olevista hankkeista. Näin itse kullakin on mahdollisuus päästä vaikuttamaan asioihin varhaisvaiheessa. Puutteet saatetaan huomata joskus vasta sitten kun mahdollinen hanke on toteutettu.

Keskustelun lomassa Heikki Aronpää valottaa Kainuun ympäristökeskuksen toimintaa ja mahdollisuuksia laajemminkin. Rakennustutkija Päivi Tervonen puolestaan selvittää rahoitusavustusten hakemiseen liittyviä asioita. Yhteistyöllä saadaan aikaiseksi enemmän. Tervataan valtuustosalissa 4.12. klo 13.

**Lippo Vester**